
 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 30 del 18/05/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 30 DEL 18/05/2021 
 
OGGETTO: NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DI CHIOSCHI, DEHORS – 

INTEGRAZIONE E MODIFICHE. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno diciotto, del mese di Maggio alle ore 14:10, nella sala delle adunanze posta 

nella Sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme di legge, in sessione 

ordinaria pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Sigg. Consiglieri. 

All’appello risultano:  

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 
 

SINDACO LONGO ADOLFO ALFREDO SI 

VICESINDACO MAIORANO LUIGI GIOVANNI -- 

CONSIGLIERE MOCCIA  STEFANIA SI 

CONSIGLIERE GIOIA ANNA MARIA SI 

CONSIGLIERE CHIEGO DANILO SI 

CONSIGLIERE DESTRATIS TIZIANA SI 

CONSIGLIERE CHIEGO  MARIANGELA SI 

CONSIGLIERE FRISCINI ANTONELLA -- 

CONSIGLIERE VENNERI GIOVANNI -- 

CONSIGLIERE DE RUBERTIS GIOVANNI ROSARIO -- 

CONSIGLIERE MAIORANO  FRANCO SI 

CONSIGLIERE SCHIRONE MAURIZIO SI 

CONSIGLIERE MARZO ROSALBA SI 
 

 

Presenti n° 9   Assenti n° 4 

 

Partecipa il Segretario Generale  LANGIU ALESSANDRO, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO, nella sua qualità di 

Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 30 del 18/05/2021 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale atto n. 22 del 04/05/2021, con la quale è stato approvato il nuovo 

regolamento comunale per la disciplina di chioschi, dehors; 

 

Considerato che, si rende necessario modificare quanto disposto dal punto 8. dell’Art. 8 - “Requisiti igienico sanitari di 

base” del suddetto regolamento comunale, rettificando da 45 mq a 25 mq, la superficie massima di somministrazione 

per i chioschi destinati ad attività di somministrazione di alimento e bevande; 

 

Ritenuto, per i suddetti motivi, di deliberare in merito; 

 

Con l'assistenza e la collaborazione del Segretario Generale ai sensi dell'art. 97 TUEL, nell'esercizio delle relative 

funzioni; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto l'art. 42 - comma 2 lett. a) del D. Lgs.18.08.2000 n.267; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Settore IV - Urbanistica-SUAP per la regolarità tecnica, 

espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1 D.Lgs. n.267 ed inserito all'originale 

del presente atto; 

 

Visto il parere favorevole del Servizio Finanziario per la regolarità contabile, espresso sulla proposta della presente 

deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1 D.Lgs. n.267 ed inserito all'originale del presente atto; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Dato Atto che gli interventi e le discussioni sono tutti contenuti nell' allegato resoconto audiovisivo disponibile in atti; 

Atteso che nel corso della discussione vengono presentati, discussi e votati le seguenti modifiche e integrazioni agli art 

8 così come riportati nel testo definitivo allegato alla presente deliberazione; 

Si passa, successivamente, alla VOTAZIONE GENERALE (espressa per alzata di mano) sulla proposta di 

deliberazione, con allegate le modifiche regolamentari innanzi approvate:  

DELIBERA 

Per le motivazioni in premessa specificate, che qui s'intendono integralmente confermate: 

 

1. DI RETTIFICARE il Nuovo Regolamento Comunale per la disciplina di chioschi, dehors, approvato con atto 

n. 22 del 04/05/2021, in ordine a quanto disposto dal punto 8. dell’Art. 8 - “Requisiti igienico sanitari di base”, 

modificando da 45 mq a 25 mq, la superficie massima di somministrazione per i chioschi destinati ad attività di 

somministrazione di alimento e bevande; 

2. DI CONFERMARE, per quanto non espressamente previsto con il presente atto, quando approvato con la 

deliberazione del C.C. n. 22 del 04/05/2021; 

3. DI DARE ATTO che ai sensi della legge 241/90, responsabile del procedimento è l’Ing. Paolo MAGRINI; 

4. DI DARE ATTO altresì che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art.107 - commi 1 e 2 del D.Lgs. 

18.08.2000 n.267, atto amministrativo contenente indirizzi, programmi ed obiettivi e precisamente: “NUOVO 

REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DI CHIOSCHI, DEHORS – APPROVAZIONE” e 

che al competente Settore IV - Urbanistica-SUAP ai sensi dell'art.107 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 

sono attribuite le conseguenti procedure esecutive e gestionali; 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ravvisata la necessità e l'urgenza con separata votazione resa per alzata di mano con il seguente risultato:  

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del T.U.EE.LL. n. 

267/2000. -------- 

 

 

 

VERBALE DELLA SEDUTA STRAORDINARIA 

DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL  

18 MAGGIO 2021 

 

 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 30 del 18/05/2021 

Avviso di convocazione protocollo n. 4518    del 12-05-2021 ore 13.00 

 

Inizio della seduta ore 14.10 

 

PRESENTI n.09 

ASSENTI n. 04 

 

IL Presidente dichiara valida la seduta ed apre i lavori. 

 Il presidente comunica che ass.re Maiorano assente per motivi di lavoro cosi come Friscini, Venneri , De Rubertis. 

Presidente chiede il ritiro del punto tre, da approvare in prossimo consiglio comunale. I punti restano sei. 

 

RESOCONTO PROCESSO VERBALE DEL SECONDO PUNTO ALL’ODG: NUOVO REGOLAMENTO 

COMUNALE PER LA DISCIPLINA DI CHIOSCHI, DEHORS – INTEGRAZIONE E MODIFCHE . 

Il Presidente introduce il presente punto all’odg. C’è stato un refuso. Invita a relazionare la consigliera Chiego 

Mariangela la quale da lettura della modifica. 

Il Presidente chiede se ci siano interventi. Non essendoci interventi il Presidente pone in votazione il presente punto 

all’ODG NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DI CHIOSCHI, DEHORS – 

INTEGRAZIONE E MODIFCHE , per voto palese ad alzata di mano che presenta il seguente esito:  

 

Presenti : 09 

Assenti :  04 

Favorevoli: 09 

Contrari: 0 

Astenuti :  0 

 

Il presidente proclama l’approvazione all’unanimità. 
 

Il Presidente successivamente pone in votazione l’immediata eseguibilità per voto palese ad alzata di mano che 

presenta il seguente esito: 

 

Presenti : 09 

Assenti :  04 

Favorevoli: 09 

Contrari: 0 

Astenuti :  0 

 

Il presidente proclama l’approvazione all’unanimità. 
 

Il  Presidente del Consiglio comunale                          Il Segretario Comunale 

Sindaco Dott. Alfredo Longo                                                                     Dott. Alessandro Langiu 

Firma digitale                 Firma Digitale  

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 687 del 18/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità tecnica firmato dal Responsabile ING MAGRINI PAOLO in data 18/05/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 687 del 18/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott. GRECO COSIMO in data 18/05/2021. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 30 del 18/05/2021 

Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO  LANGIU ALESSANDRO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 748 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  LANGIU ALESSANDRO 

attesta che in data 21/05/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di 

Consiglio N.ro 30 del 18/05/2021 con oggetto: 

NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DI CHIOSCHI, DEHORS – 

INTEGRAZIONE E MODIFICHE. 

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

La Delibera di Consiglio è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  LANGIU ALESSANDRO il 21/05/2021. 1 

                                                           
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


